UCHWALA NR L/379/10
RADY MIEJSKIEJ W LADKU ZDROJU

z dnia 29 pazdziernika 2010 r.

w sprawie zmiany uchwaly nr I1X/62/07 Rady Miejskiej w Ladku Zdroju z dnia 28 czerwca 2007 roku
w sprawie zatwierdzenia i przyjecia do realizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Ladek Zdrdj
na lata 2007-2013

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2001
r., nr 142, poz. 1591 z p6zn. zm.) Rada Miejska w Ladku Zdroju uchwala, co nastepuje:

§ 1. W uchwale nr IX/62/07 Rady Miejskiej w Ladku Zdroju z dnia 28 czerwca 2007 roku w sprawie

zatwierdzenia i przyjecia do realizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Ladek Zdréj na lata 2007-2013
zmienia sig tre$¢ zatacznika do uchwaty.

§ 2. Pozostala tres¢ uchwaly nr 1X/62/07 Rady Miejskiej w Ladku Zdroju z dnia 28 czerwca 2007 roku
pozostaje bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Ladka Zdroju.

§ 4. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej

Leszek Pazdyk

Id: QPXQX-TDWYO-CMAID-ILEJF-SGINI. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W zwiazku ze zmianami wprowadzonymi do budzetu miasta i gminy, Wieloletni Plan Inwestycyjny wymagat
skorygowania. Ponadto do WPI wprowadzono zadanie pod nazwa "Odnowa zabytkowych kamienic na ladeckim
rynku w ramach rewitalizacji - etap III". Gmina moze aplikowa¢ do Regionalnego Programu Operacyjnego dla
Wojewodztwa Dolnoslaskiego na lata 2007-2013 o dofinansowanie w/w zadanie. Aby moc ztozy¢ wniosek
aplikacyjny zadanie to musi by¢ ujete w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.

Burmistrz Osoba pelniaca
funkcje Burmistrza Ladka
Zdroju

Kazimierz Szkudlarek

Id: QPXQX-TDWYO-CMAID-ILEJF-SGJNI. Podpisany Strona 1



Zalaczniki binarne

Zatacznik nr 1 do Uchwaty z dnia 29 pazdziernika 2010 r.
WPI2010 pazdziernik2010
Zalacznik1.doc

S



[image: image1.jpg]







Spis treści

31.
Wstęp



42.
Potrzeby inwestycyjne Gminy Lądek Zdrój



83.
Możliwości finansowania inwestycji



104.
Lista zadań priorytetowych



135.
Lista zadań rezerwowych



156.
Wdrażanie i aktualizacja WPI






1. Wstęp


W roku bieżącym rozpoczął się nowy okres programowania Funduszy Strukturalnych w Unii Europejskiej na lata 2007-2013. Tym samym przestają obowiązywać programy i fundusze, z których polscy beneficjenci korzystali w latach 2004-2006.


Nowy budżet i nowe środki przeznaczone na wsparcie rozwoju regionalnego stwarzają nowe szanse rozwoju dla polskich samorządów. 


Samorządy otrzymają do dyspozycji znacznie większą kwotę na wsparcie rozwoju regionalnego w porównaniu z okresem 2004-2006. Z drugiej strony jednak dwukrotnie dłuższy jest też okres programowania. Wzrasta też konkurencja pomiędzy samorządami w pozyskiwaniu wsparcia. Dlatego też konieczne jest dobre przygotowanie się do absorpcji środków pomocowych. Jednym z elementów przygotowania jest właśnie Wieloletni Plan Inwestycyjny. Przy ograniczonych możliwościach finansowych Gminy Lądek Zdrój WPI ma polepszyć efektywność alokacji środków i wybór zadań najpilniejszych do realizacji. Metoda jego tworzenia obejmuje określenie potencjału finansowego w określonym przedziale czasowym (do roku 2013). Potencjał ten porównywany jest z potrzebami inwestycyjnymi niezbędnymi do realizacji w określonym przedziale czasowym. Ze względu na ograniczenia budżetowe i poziom potrzeb (wielokrotnie przewyższający możliwości inwestycyjne budżetu) zachodzi konieczność dokonania hierarchizacji zadań i selekcja tych których realizację uznaje się za najpilniejszą. W trakcie dokonywania hierarchizacji zadań, istotnym czynnikiem była również możliwość dofinansowania inwestycji ze źródeł zewnętrznych. 


Wprowadzenie i realizacja WPI podnosi rangę i znaczenie wydatków inwestycyjnych w stosunku do osobowych i rzeczowych wydatków bieżących. Ze względu na fakt, iż Wieloletni Plan Inwestycyjny obejmuje okres wieloletni nadaje to bardziej trwały i planowy charakter podejmowanym działaniom inwestycyjnym. Umożliwia też podejmowanie odpowiednich działań przygotowawczych, przeprowadzenie bardziej szczegółowych analiz opłacalności i celowości zamierzeń inwestycyjnych. Tym samym WPI pozwala zastąpić planowanie krótkookresowe planowaniem długofalowym.


2. Potrzeby inwestycyjne Gminy Lądek Zdrój 


W celu zdefiniowania potencjalnych potrzeb inwestycyjnych na terenie Gminy Lądek Zdrój w perspektywie czasowej do 2013 roku zebrano wnioski o ujęcie zadania w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. 


Zebrane wnioski inwestycyjne poddano obróbce polegającej na pogrupowaniu zadań w grupy tematyczne i eliminacji wniosków powtarzających się.


Powstała w ten sposób lista zadań obejmująca 135 projektów na łączną kwotę 83,6 mln. złotych. Należy zwrócić uwagę, iż wycena zadań ujętych w zastawieniu ma najczęściej charakter orientacyjny. Nie dotyczy to zadań które są zadaniami wieloletnimi w trakcie realizacji oraz tych które posiadają kompletną dokumentację (wraz z aktualnymi kosztorysami). 

Ostateczną listę projektów zestawiono w tabeli

		Lp.

		Nazwa projektu

		Wartość projektu



		

		

		



		 

		Administracja

		2 000



		1

		Termomodernizacja budynku Ratusza wraz z adaptacją dla osób niepełnosprawnych

		2 000



		 

		Informatyzacja

		2 500



		2

		Szerokopasmowy dostęp do internetu dla mieszkańcow Gminy Ladek Zdrój

		2 500



		 

		Drogi gminne

		9 769



		3

		Przebudowa drogi nr 119836 -  ul. Zdrojowej

		1 218



		4

		Przebudowa drogi nr 119838 - ul. Żwirki i Wigury

		200



		5

		Droga nr 119796 - ul. Cienista (pasaż ul. Cienista)

		620



		6

		Remont drogi nr 119835 – ul. Zamkowej 

		360



		7

		Remont drogi nr 119811 – ul. Moniuszki

		75



		8

		Przebudowa ciągów komunikacyjnych Kopernika - Zamkowa – Kosmonautów – Al. Marzeń

		2 550



		9

		Droga nr 119849 – ul. Niezapominajek

		600



		10

		Budowa parkingu ul. Śnieżna – Ogrodowa 

		500



		11

		Parkingi na terenie miasta

		250



		12

		Kładka dla pieszych ul. Langiewicza 

		80



		13

		Skrzynka droga nr 262

		180



		14

		Lutynia droga nr 135 i 134/1 o długości 0,821 km

		305



		15

		Konradów droga dz. 433, 453, 457, 474 (do zabudowań Leśnickiego)

		200



		16

		Stójków droga dz. 291 i 294 (do zabudowań nr 43)

		150



		17

		Trzebieszowice droga do Zamku

		255



		18

		Trzebieszowice droga do Dudka

		150



		19

		Radochów droga dz. 455, 458 cd

		231



		20

		Radochów drogi kołowe nr 2, 401, 365, 372, 405 i 391 o łącznej o długości 3545 m

		1 200



		21

		Skrzynka droga dz. 253 (do zabudowań Jarzębowskiego)

		150



		22

		Skrzynka droga dz. .... (do zabudowań Szczepańskiego)

		150



		23

		Droga nr 13 (do zabudowań nr 1 Kotara)

		45



		24

		Stojków droga w kierunku Karpowa o długości 1100 m

		300



		 

		Gospodarka wodno-ściekowa

		33 344



		25

		Modernizacja i rozbudowa lokalnych ujęć wody w Lądku Zdroju

		4 614



		26

		Wymiana odcinków sieci wodociągowej na terenie Lądka Zdroju 

		500



		27

		Budowa sieci wodociągowej w Lądku Zdroju w ul. Langiewicza i ul. Widok 

		320



		28

		Modernizacja oczyszczalni ścieków w Lądku Zdroju 

		4 500



		29

		Wymiana odcinków sieci kanalizacyjnej w Lądku Zdroju 

		800



		30

		Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Kościuszki w Lądku Zdroju (od budynku Nadleśnictwa do końca)

		1 800



		31

		Remonty, konserwacje oraz wymiana niesprawnych hydrantów i zasów (Wodociągi i kanalizacja)

		170



		32

		Montaż reduktorów ciśnienia (Wodociągi i kanalizacja)

		75



		33

		Wymiany wodomierzy głównych (Wodociągi i kanalizacja)

		80



		34

		Remonty bieżące studni wodociągowej (Wodociągi i kanalizacja)

		35



		35

		Remonty bieżące zbiorników wodociągowych (Wodociągi i kanalizacja)

		35



		36

		Remont dachów oczyszczalni ścieków - pompownia, warsztat, kratownia, budynek socjalny, trafostacja (Wodociągi i kanalizacja)

		50



		37

		Odbudowa kolektora sanitarnego o średnicy 600 w ulicy Zamkowej 225 mb (Wodociągi i kanalizacja)

		450



		38

		Progi wodno melioracyjne 

		20



		39

		Inwentaryzacja sieci wodociągowych i kanalizacyjnych 

		200



		40

		Przebudowa kanalizacji sanitarnej o średnicy 200 w ulicy Przechodniej 130 mb (Wodociągi i kanalizacja)

		100



		41

		Uruchomienie nowego wodociągu w ulicy Kościuszki (Wodociągi i kanalizacja)

		70



		42

		Zakup kamery inspekcyjnej (Wodociągi i kanalizacja)

		30



		43

		Montaż wodomierzy strefowych ze zdalnym odczytem (Wodociągi i kanalizacja)

		65



		44

		Przebudowa kanalizacji o średnicy 200 w ulicy Rataja       200 mb 

		100



		45

		Przebudowa kanalizacji o średnicy 200 w ulicy Zamenhofa 400 mb 

		150



		46

		Doszczelnienie kolektora sanitarnego o średnicy 800 w ulicy Wiejskiej 1250 mb 

		300



		47

		Doszczelnienie kolektora sanitarnego o średnicy 600 w ulicy Aleja Marzeń 200 mb

		150



		48

		Połączenie wodociągów w ulicach Paderewskiego i Kościuszki (przejście pod mostem) 

		50



		49

		Wymiana wodociągu 80 w ulicach Paderewskiego, Plac Partyzantów, Bema 700 mb 

		300



		50

		Budowa hydroforni na Osiedlu Słonecznym (Wodociągi i kanalizacja)

		80



		51

		Wymiana sieci wodociągowej na terenie Lądka Zdroju (Wodociągi i kanalizacja)

		2 500



		52

		Budowa sieci wodociągowych i ujęć wody na terenach wiejskich Gminy Lądek Zdrój

		6000



		53

		Budowa ujęć wodnych na terenach wiejskich

		1800



		54

		Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenach wiejskich Gminy Lądek Zdroju

		8000



		 

		Energetyka i oświetlenie

		2 700



		55

		Budowa oświetlenia drogowego na II etapie osiedla „Słonecznego” w Lądku Zdroju 

		60



		56

		Budowa oświetlenia drogowego na III etapie osiedla „Słonecznego” w Lądku Zdroju 

		400



		57

		Budowa oświetlenia drogowego we wsi Radochów (etap I) 

		750



		58

		Budowa oświetlenia drogowego we wsi Konradów 

		750



		59

		Budowa oświetlenia drogowego w ul. Langiewicza w Lądku Zdroju 

		140



		60

		Modernizacja i rozbudowa oświetlenia drogowego we wsi Trzebieszowice 

		250



		61

		Przebudowa i budowa sieci oświetlenia drogowego w Lądku Zdroju rejonie ul. Zamkowej, ul. Kopernika, ul. Kosmonautów, al. Marzeń 

		350



		62

		Modernizacja oświetlenia drogowego na Obwodnicy w Lądku Zdroju 

		60



		 

		Rewitalizacja

		16 477



		63

		Odnowa 24 zabytkowych kamienic na lądeckim rynku z adaptacją jednego z budynków na muzeum Klahra (2006-2008

		5 204



		64

		Odnowa 24 zabytkowych kamienic na lądeckim rynku w ramach rewitalizacji etap II

		2 943



		65

		Odbudowa kościoła pomocniczego p.w. Św. Rocha w Lądku Zdroju

		340



		66

		Renowacja figury św. Trójcy i pręgierza na Rynku w Lądku Zdroju 

		300



		67

		Renowacja mostu św. Jana na rzece Białej Lądeckiej w Lądku Zdroju 

		600



		68

		Modernizacja fontanny w Parku im. Jana Pawła II 

		1 100



		69

		Modernizacja ciągów komunikacyjnych (alejki parkowe) w Parku im. Jana Pawła II i Parku 1000-lecia 

		1 200



		70

		Rewaloryzacja parku 1000-lecia

		1 655



		71

		Rewaloryzacja parku Zdrojowego im Jana Pawła II

		1 185



		72

		Rewaloryzacja parku Moniuszki

		920



		73

		Dotacja na odnowę kamienic wpisanych do rejestru zabytków, ujętych w Lokalnym Programie Rewitalizacji, nie stanowiących własność Gminy

		200



		74

		Modernizacja ul. Cienistej

		800



		75

		Odbudowa infrastruktury arboretum (Lasy Komunalne)

		30



		 

		Edukacja i sport

		5 862



		76

		Remont i modernizacja Gimnazjum w Lądku Zdroju

		1 112



		77

		Remont i modernizacja Szkoły Podstawowej nr 1 w Lądku Zdroju

		950



		78

		Remont i modernizacja szkoły podstawowej w Trzebieszowicach

		450



		79

		Remont i modernizacja Liceum Ogólnokształcącego w Lądku Zdroju

		550



		80

		Remont i Modernizacja Przedszkola w Lądku Zdroju

		800



		81

		Budowa hali sportowej w Lądku Zdroju

		2 000



		 

		Kultura

		309



		82

		Remont i adaptacja budynku byłej szkoły podstawowej w Radochowie na potrzeby świetlicy wiejskiej

		142



		83

		Remont i adaptacja budynku byłej szkoły podstawowej w Konradowie na potrzeby świetlicy wiejskiej

		110



		84

		Remont świetlicy wiejskiej we wsi Skrzynka

		45



		85

		Remont i modernizacja pomieszczenia biblioteki w Trzebieszowicach

		12



		 

		Mieszkalnictwo

		6 898



		86

		Zdrojowa 20 - budynek mieszkalny - naprawa główna konstrukcji i pokrycia dachu 

		25



		87

		Wiejska 2 - budynek mieszkalny-naprawa główna konstrukcji i pokrycia dachu

		25



		88

		Słodowa 12, budynek mieszkalny- wykonanie elewacji budynku wraz z ociepleniem 

		40



		89

		Kościuszki 10- budynek mieszkalny- wykonanie elewacji budynku wraz z ociepleniem

		60



		90

		Kłodzka 22- budynek mieszkalny- naprawa główna konstrukcji i pokrycia dachu 

		60



		91

		Kościuszki 20- budynek mieszkalny-naprawa główna konstrukcji i pokrycia dachu 

		60



		92

		Śnieżna 43- budynek mieszkalny-naprawa główna konstrukcji i pokrycia dachu 

		36



		93

		Rynek 24 - kamieniczki - rewaloryzacja-wykonanie przegród ogniowych-strychy

		190



		94

		Lipowa 2- wymiana pokrycia dachu-wymiana WLZ

		62



		95

		Powst. Wlkp. 13- wymiana WLZ

		30



		96

		Kłodzka 24- Przełożenie pokrycia dachu i wymiana częściowa więźby

		35



		97

		Kłodzka 29a- wymiana pokrycia dachu i wymiana części więźby 

		25



		98

		Kłodzka 26- wymiana pokrycia dachu i wymiana częściowo  więźby 

		26



		99

		Kościuszki 66- wymiana pokrycia dachu i wymiana częściowa więźby

		60



		100

		Leśna 3- wymiana pokrycia dachu i wymiana częściowo więźby 

		50



		101

		Przechodnia 4 i 4a- wymiana pokrycia dachu i wymiana częściowej więźby

		85



		102

		Spacerowa 7- wymiana pokrycia dachu i wymiana częściowej  więźby

		43



		103

		Krótka 1 - wymiana pokrycia dachu (Dział mieszkaniowy)

		25



		104

		Kościelna20- szkody popowodziowe 2006 r.

		20



		105

		Kościelna 37- szkody popowodziowe 2006r 

		25



		106

		Kościelna 35- szkody popowodziowe 2006r 

		17



		107

		Kościelna 30- szkody popowodziowe 2006r

		75



		108

		Wspólnoty mieszkaniowe- wykonanie inwentaryzacji budowlane 

		80



		109

		Rynek- 24 kamieniczki-rewaloryzacja II etap-oprawianie okien 

		60



		110

		Kłodzka 22- pomieszczenia gospodarcze (komórki zabytkowe)-odbudowa 

		30



		111

		Rynek - odtworzenie lokali mieszkalnych w rewaloryzowanych kamieniczkach

		920



		112

		Rynek 12 - budynek mieszkalny po pożarze - remont kapitalny 

		900



		113

		Rynek 24 kamieniczki- przyłącza energetyczne w budynkach (inewntaryzacja,dokumentacja,wykonawstwo)

		600



		114

		Rynek 24 - kamieniczki - rewaloryzacja- obróbka okien w lokalach

		68



		115

		Stójków 28 - (lokale socjalne)-wykonanie dokumentacji-remont kapitalny z adaptacją lokali 

		2 100



		116

		Słowackiego 1 - przybudówka- wykonanie dokumentacji-remont kapitalny przybudówki

		750



		117

		Bema 4 - budynek mieszkalny-dokumentacja-naprawa główna konstrukcji i pokrycia dachu

		78



		118

		Kościuszki 60-64 - komórki gospodarcze - dokumentacja + budowa komórek

		70



		119

		Słodowa 1a -wymiana instalacji gazowej 

		35



		120

		Rynek 24 - kamieniczki - rewaloryzacja- remont kominów w części strychowej 

		28



		121

		Remonty pozostałych budynków 

		105



		 

		Gospodarka odpadami

		1 341



		122

		Wspólny system gospodarki odpadami dla MZC w Kłodzku

		1 341



		 

		Odnowa Wsi

		545



		123

		"Zagospodarowanie terenów publicznych we wsi Lutynia"

		150



		124

		"Plac rekreacyjny na terenie wsi Wojtówka". 

		85



		125

		"Zagospodarowanie terenów publicznych we wsi Kąty Bystrzyckie". 

		100



		126

		Zagospodarowanie terenów publicznych we wsi Skrzynka

		40



		127

		"Zagospodarowanie terenów publicznych we wsi Orłowiec - etap I". 

		100



		128

		Remont i modernizacja świetlicy we wsi Stójków

		20



		129

		Adaptacja budynku OSP w Trzebieszowicach na cele społeczne

		50



		 

		Leśnictwo

		90



		130

		Remont schronu przeciw deszczowego: Rondo Ptasie, Rondo Zamkowe, Dzielcu, Dylowej budki (Lasy komunalne)

		10



		131

		Drogi leśne - remont: Jastrzębia, Mała Okulna, Wjazdowa, Duża Okulna (Lasy Komunalne)

		60



		132

		Przepusty (Lasy Komunalne)

		20



		 

		Bezpieczeństwo

		1 815



		133

		Kotłownia gazowa wraz z siecią wewnętrzną c.o. (lub pompa ciepła) w budynku remizy OSP przy ul. Strażackiej w Lądku Zdroju, adaptacja pomieszczeń

		1 185



		134

		Zbiorniki ppoż.: remont zbiornika ppoż. oddział 24,16 (Lasy Komunalne)

		30



		135

		Odbudowa potoku Jadwiżanka przy ul. Moniuszki w Lądku Zdroju 

		600



		Suma

		83 650





3. Możliwości finansowania inwestycji

Dokładne określenie potencjału finansowego Gminy jest bardzo trudne, a nawet w praktyce nierealne. Opracowany plan finansowy ma charakter tylko przybliżony, a im dalsza perspektywa czasowa, tym większa może być rozbieżność pomiędzy planami a realizacją. Sytuacji nie poprawia zmienność i niestabilność przepisów prawnych, a w szczególności przekazywanie nowych zadań dla samorządów gminnych bez zapewnienia wystarczających dochodów na ten cel.


Dla określenia potencjału inwestycyjnego Gminy Lądek Zdrój przyjęto następującą metodologię:


Dochody –Wydatki bieżące = Wolne środki


Wolne środki – obsługa zadłużenia (raty + odsetki) = Wolne Środki inwestycyjne


Planowane dochody budżetu gminy składają się z:


a) Dochodów własnych,


· Wpływy z podatków 


· Wpływy z opłat


· Dochody uzyskiwane przez gminne jednostki budżetowe


· Dochody z majątku gminy


· Dochody z kar pieniężnych


· 5% dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa


· Odsetki od nieterminowo przekazywanych należności stanowiących dochody gminy


· Odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunkach bankowych gminy


· Inne dochody należne gminie na podstawie odrębnych przepisów


b) Subwencji ogólnej,


c) Dotacji celowej z budżetu państwa,


· Dotacje celowe na zadania własne


· Dotacje celowe na zadania zlecone


d) Udziału w podatkach stanowiących dochód własny gminy,


e) Środki pochodzące z UE,


f) Środki pochodzące z innych źródeł;


W celu określenia możliwości finansowych Gminy Lądek Zdrój przyjęto jako poziom wyjściowy dochody i wydatki bieżące (bez dotacji i wydatków inwestycyjnych) planowane w budżecie na rok 2008. 


Planowane dochody budżetu gminy w latach 2008-2013

		 

		2008

		2009

		2010

		2011

		2012

		2013



		Planowane dochody

		21,01

		21,49

		21,98

		22,49

		23,00

		23,53





Głównymi pozycjami leżącymi po stronie wydatków budżetu gminy są:


a) wydatki bieżące


b) wydatki na wynagrodzenia i pochodne


c) wydatki inwestycyjne


d) dotacje dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych


Planowane wydatki inwestycyjne w latach 2008-2013

		 

		2008

		2009

		2010

		2011

		2012

		2013



		Planowane wydatki inwestycyjne

		9,396

		3,443

		1,617

		1,625

		0,98

		0,5





Przyjęta wartość środków inwestycyjnych zakłada przeznaczenie na ten cel środków własnych (wolne środki inwestycyjne), pożyczek i kredytów na cele inwestycyjne. Nie uwzględnia zaś środków pochodzących ze sprzedaży nieruchomości. Środki te stanowić będą rozerwę na wypadek wzrostu wartości inwestycji. Dodatkowe środki pozwolą też na przesuwanie zadań znajdujących się na liście rezerwowej na listę zadań do realizacji.

4. Lista zadań priorytetowych

Lista zadań priorytetowych, to lista zadań skierowanych do realizacji w pierwszej kolejności. Wśród zadań realizowanych w roku 2008 dominują zadania już rozpoczęte oraz zadania będące konsekwencją realizacji innych zadań. Dotyczy to np. dotacji dla ZBK na którą składa się kwota na wykonanie przyłączy energetycznych w kamienicach położonych wokół rynku, kwota za remont i modernizację kamienicy Rynek 12 (zniszczonej po pożarze w roku 2007) oraz kwota na remont i odbudowę mieszkań poddaszowych w kamienicach objętych rewitalizacją.

Łączna kwota nakładów jakie Gmina zamierza przeznaczyć z swojego budżetu w latach 2008-2013 wynosi 28 mln złotych. Jest to kwota stanowiąca wkład własny. Na całkowitą wartość inwestycji złoży się jeszcze kwota środków zewnętrznych.


Ze względu na fakt, iż przy planowaniu możliwości finansowych nie uwzględniono środków pochodzących ze sprzedaży nieruchomości lista zadań priorytetowych nie wydaje się zagrożona i powinna zostać zrealizowana. 


Ewentualna nadwyżka środków finansowych w latach kolejnych stanowić będzie podstawę do przesuwania zadań z listy rezerwowej na listę zadań priorytetowych.

Lista zadań do realizacji

		Lp.

		Nazwa projektu

		Wartość projektu

		Finansowanie

		Wydatkowanie środków z budżetu Gminy w latach

		Współfinansowanie - źródło



		

		

		

		Budżet Gminy w latach 2008/2013

		Środki pomocowe w latach 2008/2013)

		Podmioty prywatne

		2008

		2009

		2010

		2011

		2012

		2013

		



		1

		Zakupy inwestycyjne

		180

		180

		 

		 

		120

		23

		37

		 

		 

		 

		 



		2

		Rozbudowa i modernizacja drogi al.. Marzeń - ul. Zamkowa w Lądku Zdroju

		2 550

		383

		2 168

		 

		23

		120

		80

		80

		80

		 

		 



		3

		Dotacja celowa dla ZBK

		4 728

		4 728

		0

		0

		2 561

		1 500

		492

		175

		0

		0

		 



		4

		Dotacja celowa dla Urzędu Marszałkowskiego

		60

		60

		 

		 

		60

		 

		 

		 

		 

		 

		 



		5

		Remont i modernizacja budynku remizy OSP w Lądku Zdroju wraz z adaptacją na Centrum Zarządzania Kryzysowego  (2006-2011)

		1 002

		567

		 

		 

		100

		199

		 

		217

		 

		 

		 



		6

		Modernizacja szkoły w Trzebieszowicach

		290

		290

		 

		 

		94

		140

		 

		150 

		 

		 

		 



		7

		Rozbudowa i modernizacja lokalnych ujęć wody w Lądka Zdroju (2006-2011)

		1 804

		1 804

		 

		 

		1 340

		25

		 

		 

		 

		 

		 



		8

		Wymiana oświetlenia drogowego na terenie Lądka Zdroju (2004-2009)

		902

		902

		 

		 

		170

		125

		 

		 

		 

		 

		 



		9

		Wymiana oświetlenia drogowego we wsi Trzebieszowice

		163

		163

		 

		 

		157

		 

		 

		 

		 

		 

		 



		10

		Odnowa 24 zabytkowych kamienic na lądeckim rynku z adaptacją jednego z budynków na muzeum Klahra (2006-2008)

		5 660

		1 990

		3 670

		 

		1 441

		355

		 

		 

		 

		 

		ZPORR



		11

		Odnowa 24 zabytkowych kamienic na lądeckim rynku w ramach rewitalizacji etap II

		3 023

		2 092

		921

		 

		2 032

		60

		 

		 

		 

		 

		ZPORR



		12

		Odbudowa kościoła pomocniczego p.w. Św. Rocha w Lądku Zdroju

		411

		217

		194

		 

		175

		 

		 

		 

		 

		 

		Program "Dziedzictwo Kulturowe"



		13

		Wzrost konkurencyjności miejscowości uzdrowiskowej Lądek Zdrój poprzez rewitalizację Zabytkowego Parku Zdrojowego Jana Pawła II, Zabytkowego Parku Tysiąclecia oraz przebudowę ulicy Cienistej

		8 026

		2 407

		5 619

		 

		43

		157

		853

		1 336

		 

		 

		RPO



		14

		Odbudowa nawierzchni i skrzyżowania ulicy Zamkowej o nr 119834 D, dł. 0235 km i ulicy Cienistej o nr 119796, dł. 0,078 km, wraz z częściową odbudową sieci kanalizacji deszczowej

		856

		322

		534

		 

		322

		 

		 

		 

		 

		 

		Dotacja na usuwanie skutków powodzi MSWiA



		15

		Budowa hali sportowej w Lądku Zdroju

		2 000

		1 000

		1 000

		 

		 

		 

		 

		250

		350

		400

		Program Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 i dalsze"



		16

		Budowa ujęć wodnych na terenach wiejskich

		1 800

		1 800

		 

		 

		 

		 

		 

		300

		300

		500

		RPO  Pr 4, Infrastruktura i Środowisko, SPO ROL



		17

		Termomodernizacja Gminnego Przedszkola Publicznego przy ul. Paderewskiego w Lądku Zdroju

		24

		24

		 

		 

		24

		 

		 

		 

		 

		 

		 



		18

		Termomodernizacja Szkoły Podstawowej przy ul. Kościelnej w Lądku Zdroju

		2 282

		2 282

		 

		 

		369

		937

		666

		 

		 

		 

		 



		19

		Termomodernizacja Gimnazjum Publicznego przy ul. Zamenhoffa w Lądku Zdroju

		1 833

		1 833

		 

		 

		784

		908

		237

		 

		 

		 

		 



		20

		Termomodernizacja Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Polnej w Lądku Zdroju

		1 099

		1 062

		37

		 

		188

		454

		332

		 

		 

		 

		 



		21

		Dotacja celowa dla Urzędu Marszałkowskiego

		19

		19

		 

		 

		19

		 

		 

		 

		 

		 

		 



		22

		Budowa stacji przeładunkowej wraz z modernizacją infrastruktury kompostowni w Lądku Zdroju

		625

		625

		850

		 

		75

		150

		300

		 

		 

		 

		RPO



		23

		Odbudowa drogi gminnej o nr ewidencyjnym działki 262 we wsi Skrzynka odcinek o długości 0,400 km

		184

		52

		132

		 

		 

		52

		 

		 

		 

		 

		MSWiA



		24

		Odbudowa drogi gminnej o nr ewidencyjnym działek 135 i 134/1 we wsi Lutynia odcinek o długości 0,821 km

		405

		6

		399

		 

		 

		6

		 

		 

		 

		 

		MSWiA



		25

		Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Kościuszki w Lądku Zdroju (od budynku nadleśnictwa do pensjonatu Marianna)

		42

		42

		 

		 

		 

		42

		 

		 

		 

		 

		 



		26

		Budowa oświetlenia drogowego przy gimnazjum publicznym w Lądku Zdroju

		24

		24

		 

		 

		 

		 

		 

		24

		 

		 

		 



		27

		Budowa oświetlenia drogowego we wsi Skrzynka

		92

		92

		 

		 

		 

		 

		 

		80

		12

		 

		 



		28

		Budowa oświetlenia drogowego we wsi Konradów

		412

		158

		254

		 

		 

		8

		150

		 

		 

		 

		PROW



		29

		Budowa oświetlenia drogowego we wsi Radochów

		325

		123

		202

		 

		2

		32

		89

		 

		 

		 

		PROW



		30

		Remont i modernizacja drogi nr 119838 - ul. Żwirki i Wigury w Lądku Zdroju do OWP "Złoty Łan"

		613

		133

		480

		 

		 

		133

		 

		 

		 

		 

		 



		31

		Modernizacja wraz z termomodernizacją budynku Ratusza na ul. Rynek w Lądku Zdroju

		206

		206

		 

		 

		 

		 

		6 

		200

		 

		 

		 



		32

		Przebudowa drogi gminnej nr 119840D w Trzebieszowicach (dz. Nr 197, 195, 63/2) od drogi wojewódzkiej nr 392 do drogi powiatowej nr 3258.

		688

		349

		339

		 

		 

		 

		349

		 

		 

		 

		 



		33 

		Zagospodarowanie terenów publicznych na wsiach

		807

		379

		428

		 

		 

		15

		66

		149

		146

		 

		PROW



		 34

		Odnowa zabytkowych kamienic na lądeckim rynku w ramach rewitalizacji - etap III

		1 456

		656

		800

		 

		 

		 

		32

		235

		388

		 

		RPO



		 35

		Budowa boiska wielofunkcyjnego przy szkole podstawowej nr 1 w Lądku Zdroju

		424

		224

		200

		 

		 

		29

		195

		 

		 

		 

		Ministerstwo Sportu i Turystyki



		36 

		Sanitacja wsi

		800

		800

		 

		 

		 

		 

		 

		200

		200

		200

		 



		37 

		Budowa boiska sportowego ORLIK 2012 przy ul Polnej w Lądku Zdroju

		1 200

		534

		666

		 

		 

		 

		534

		 

		 

		 

		Ministerstwo Sportu i Turystyki



		38

		Rozbudowa monitoringu miejskiego

		150

		45

		105

		 

		 

		 

		45

		 

		 

		 

		 



		Razem

		47 165

		28 573

		18 998

		0

		10 099

		5 470

		4 463

		3 396

		1 476

		1 100

		 





5. Lista zadań rezerwowych


Lista zadań rezerwowych to lista zadań, których realizacja jest bardzo istotna dla rozwoju Gminy Lądek Zdrój. Ze względu na ograniczone możliwości finansowe budżetu, w chwili obecnej zadań tych nie można zrealizować. Jednakże, w sytuacji pojawienia się dodatkowych środków finansowych (w stosunku do przyjętego Wieloletniego Planu Finansowego) zadania te będą przesuwane na listę zadań priorytetowych. Obecnie na liście zadań rezerwowych znajdują się 44 zadania których szacunkowa wartość wynosi nieco ponad 30 mln. Złotych.


		Lp.

		Nazwa projektu

		Wartość projektu



		

		

		



		 

		Informatyzacja

		2 500



		1

		Szerokopasmowy dostęp do internetu dla mieszkańców Gminy Lądek Zdrój

		2 500



		 

		Drogi gminne

		4249



		2

		Budowa parkingu Ogrodowa - Śnieżna

		240



		3

		Przebudowa drogi nr 119836 -  ul. Zdrojowej

		1 218



		4

		Remont drogi nr 119811 – ul. Moniuszki

		275



		5

		Parkingi na terenie miasta

		250



		6

		Kładka dla pieszych ul. Langiewicza 

		80



		7

		Konradów droga dz. 433, 453, 457, 474 (do zabudowań Leśnickiego)

		200



		8

		Stójków droga dz. 291 i 294 (do zabudowań nr 43)

		150



		9

		Radochów droga dz. 455, 458 cd

		231



		10

		Radochów drogi kołowe nr 2, 401, 365, 372, 405 i 391 o łącznej o długości 3545 m

		1 200



		11

		Skrzynka droga dz. 253 (do zabudowań Jarzębowskiego)

		150



		12

		Skrzynka droga dz. .... (do zabudowań Szczepańskiego)

		150



		13

		Droga nr 13 (do zabudowań nr 1 Kotara)

		45



		14

		Stojków droga w kierunku Karpowa o długości 1100 m

		300



		 

		Gospodarka wodno-ściekowa

		17 530



		15

		Wymiana odcinków sieci wodociągowej na terenie Lądka Zdroju 

		500



		16

		Budowa sieci wodociągowej w Lądku Zdroju w ul. Langiewicza i ul. Widok 

		330



		17

		Wymiana odcinków sieci kanalizacyjnej w Lądku Zdroju 

		800



		18

		Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Kościuszki w Lądku Zdroju (od budynku Nadleśnictwa do końca)

		1 800



		19

		Przebudowa kanalizacji sanitarnej o średnicy 200 w ulicy Przechodniej 130 mb 

		100



		20

		Budowa sieci wodociągowych i ujęć wody na terenach wiejskich Gminy Lądek Zdrój

		6000



		21

		Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenach wiejskich Gminy Lądek Zdrój

		8000



		 

		Energetyka i oświetlenie

		910



		22

		Budowa sieci oświetlenia drogowego na III etapie osiedla „Słonecznego” w Lądku Zdroju 

		400



		23

		Budowa oświetlenia drogowego w ul. Langiewicza w Lądku Zdroju 

		140



		24

		Modernizacja i rozbudowa oświetlenia drogowego we wsi Trzebieszowice 

		250



		25

		Budowa oświetlenia drogowego na II etapie osiedla „Słonecznego” w Lądku Zdroju 

		60



		26

		Modernizacja oświetlenia drogowego na Obwodnicy w Lądku Zdroju 

		60



		 

		Rewitalizacja

		1850



		27

		Renowacja figury św. Trójcy i pręgierza na Rynku w Lądku Zdroju 

		150



		28

		Modernizacja fontanny w Parku im. Jana Pawła II 

		1 100



		29

		Remont mostu Św. Jana

		600



		30

		Dotacja na odnowę kamienic wpisanych do rejestru zabytków, ujętych w Lokalnym Programie Rewitalizacji, nie stanowiących własność Gminy

		200



		 

		Kultura

		309



		31

		Remont i adaptacja budynku byłej szkoły podstawowej w Radochowie na potrzeby świetlicy wiejskiej

		142



		32

		Remont i adaptacja budynku byłej szkoły podstawowej w Konradowie na potrzeby świetlicy wiejskiej

		110



		33

		Remont świetlicy wiejskiej we wsi Skrzynka

		45



		34

		Remont i modernizacja pomieszczenia biblioteki w Trzebieszowicach

		12



		 

		Mieszkalnictwo

		2 987



		35

		Kościelna20- szkody popowodziowe 2006 r

		20



		36

		Kościelna 37- szkody popowodziowe 2006r 

		25



		37

		Kościelna 35- szkody popowodziowe 2006r 

		17



		38

		Kościelna 30- szkody popowodziowe 2006r

		75



		39

		Stójków 28 - (lokale socjalne)-wykonanie dokumentacji-remont kapitalny z adaptacją lokali 

		2 100



		40

		Słowackiego 1 - przybudówka- wykonanie dokumentacji-remont kapitalny przybudówki

		750



		 

		Odnowa Wsi

		110



		41

		Zagospodarowanie terenów publicznych we wsi Skrzynka

		40



		42

		Remont i modernizacja świetlicy we wsi Stójków

		20



		43

		Adaptacja budynku OSP w Trzebieszowicach na cele społeczne

		50



		 

		Bezpieczeństwo

		500



		44

		Odbudowa potoku Jadwiżanka przy ul. Moniuszki w Lądku Zdroju cd

		500



		Suma

		30945





6. Wdrażanie i aktualizacja WPI

Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy Lądek Zdrój obejmuje okres 6 lat. Zawiera katalog zadań obejmujący prace remontowe, pielęgnacyjne, budowy nowych obiektów, modernizację istniejących a także zakupy inwestycyjne o znacznej wartości. 


Plan ten stanowi podstawę do ujmowania w kolejnych uchwałach budżetowych wydatków na przygotowanie procesu inwestycyjnego oraz jego realizację. Może również stanowić podstawę do deklarowania wkładu środków własnych w przypadku finansowania projektów ujętych w planie, dla których przygotowywane będą wnioski o dofinansowanie realizacji inwestycji ze środków zewnętrznych. 



Zakłada się możliwość aktualizacji Planu poprzez uzupełnienie listy zadań w przypadku zwiększenia w stosunku do przyjętego w wieloletnim planie finansowym poziomu wydatków zaplanowanych na inwestycje. Zwiększenie takie nastąpić może w przypadku uzyskania wyższych dochodów budżetu lub też oszczędności w wydatkach bieżących. Poszerzenie listy zadań może być również efektem dokładniejszego określenia kosztów realizacji zadań po przygotowaniu szczegółowej dokumentacji projektowej lub po przeprowadzeniu postępowania przetargowego i obniżeniu wstępnie oszacowanej wartości projektów z listy podstawowej. Może być także wynikiem pozyskania dodatkowych środków zewnętrznych 


W przypadku dokonywania zmian w budżecie Gminy poprzez zmniejszenie wydatków na zadania inwestycyjne lub gdy realne będzie w dalszych latach ograniczenie możliwości finansowania zadań inwestycyjnych poniżej kwot zaplanowanych w wieloletnim planie finansowym należy poddać analizie stopień zaawansowania prac i poniesione już wydatki na prace przygotowawcze.


Zakłada się również okresową aktualizację Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Lądek Zdrój co 3 lata. W ramach aktualizacji przewiduje się również procedurę zgłaszania nowych projektów oraz wykreślania z WPI projektów już zrealizowanych.


Wieloletni Plan Inwestycyjny 



Gminy Lądek Zdrój 



na lata 2007 - 2013



























Lądek Zdrój 2008











PAGE  

13







